
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1273 del 15-12-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO "FUEL CARD 1" - LOTTO UNICO (CIG
ORIGINARIO 7528383A2D) STIPULTATO DA CONSIP SPA AI SENSI DELL'ART. 54
CO. 4 LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI CARBURANTE DA
AUTORIZZARE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI MEDIANTE UTILIZZO DI FUEL
CARD: AFFIDAMENTO DI N. 3 APPALTI SPECIFICI (CIG. DERIVATI NN.
78169564428 – Z9B275EC41 – ZBC275EE49) PER IL PERIODO 1/3/19 – 24/1/22.
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA.
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 159
Proposta del settore n. 292

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la Determina n. 170 del 28/02/2019 del Responsabile del Servizio Finanziario ed
Economato e Dirigente dell’Area Risorse, con la quale è stata disposta l’adesione all’Accordo
Quadro denominato “Fuel Card 1” - Lotto unico (CIG ORIGINARIO 7528383A2D), stipulato da
Consip spa ai sensi dell’art. 54 co. 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, affidando alla Società
Italiana Petroli S.p.A. con sede legale a Roma in via dell’Industria, 92 – P.IVA 00051570893,
in quanto aggiudicataria prima in graduatoria nella provincia di interesse di questa A.C., la
fornitura di carburanti per autotrazione per gli automezzi comunali, benzina super senza
piombo (Norma E.N. 228), gasolio (Norma E.N. 590) e GPL (Norma E.N. 589) mediante
utilizzo di Fuel Card;
 
DATO ATTO che l’adesione è stata effettuata mediante affidamento di n. 3 Appalti Specifici,
uno per ogni Ordine di Fornitura, poiché, per motivi contabili, i rifornimenti mensili di
carburante dovranno essere distinti su n.3 fatture corrispondenti a tre diversi registri IVA:

ORDINE FORNITURA 4816030 (Servizi Istituzionali)1.
ORDINE FORNITURA 4810338 (Servizi Trasporto)2.
ORDINE FORNITURA 4810360 (Servizio Mensa)3.

ACQUISITI n.3 CIG derivati:
N. 7816956428 relativo all’Ordinativo di Fornitura n. 4816030 con Codice Cliente N.
83143079;
N. Z9B275EC41 relativo all’Ordinativo di Fornitura n. 4810338 con Codice Cliente N.
83143093;
ZBC275EE49 relativo all’Ordinativo di Fornitura n. 4810360 con Codice Cliente N.
83145351;

 
RICHIAMATA la Determina n. 30 del 14/1/21 con la quale sono stati assunti gli impegni di
spesa, ai competenti capitoli, per un importo totale di € 14.430,00 per fare fronte al
pagamento dei rifornimenti di carburante effettuati nell’anno 2021;
 
VISTA la seguente normativa:

Il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Il D.Lgs n.50/2016 successive modifiche ed integrazioni;
Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento di Contabilità';

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

Delibera C.C. n. 106 del 28/12/20 di approvazione del DUP (documento unico di
Programmazione) 2021/2023;
Delibera C.C. n. 107 del 28/12/20 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;
Delibera G.C. n. 48 del 10/5/21 di approvazione del PEG 2021/2023 e del piano della
Performance 2021;
Delibera G.C. n. 64 del 26/3/18, con la quale è stato definito l’assetto macrostrutturale
del Comune di Quarrata provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto
macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma, e C-
risorse uane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;
il Decreto sindacale n. 16 del 18/7/17 con il quale è stata nominata la Dott.ssa Bianca
Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, Responsabile dell’Area Risorse
del Comune di Quarrata per la durata di cinque anni;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze;
 

2/3



Tutto ciò premesso e considerato
 

DETERMINA
 

per i motivi espressi in narrativa, di integrare per un importo totale di € 450,00 gli
impegni di spesa assunti con provvedimento n. 30/21, a favore della Società Italiana
Petroli S.p.A., con sede legale a Roma in via dell’Industria, 92 – P.IVA 00051570893,
per fare fronte al pagamento dei rifornimenti di carburante che saranno effettuati sugli
automezzi comunali dalla data odierna fino al 31/12/2021;

1.

 
di integrare gli impegni assunti con atto n. 30 del 14/1/21 per gli importi sotto indicati:2.
 

CAP./ART. IMPEGNI SERVIZIO IMPORTO
EURO

645/000 415 Acquisto carburanti, lubrificanti ed altri beni per
automezzi demanio/patrimonio

200,00

3565/000 421 Acquisto carburanti, lubrificanti ed altri beni per
automezzi Parchi e giardini

200,00

2271/000 425 Acquisto carburanti, lubrificanti ed altri beni per
automezzi cultura

50,00

 
di aver verificato preventivamente:3.
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
- l'esigibilità del debito ovvero che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2021;
- di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come riformulato dalla l. 145/18;
di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento Comunale di contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti
della somma impegnata;

4.

 
di dare atto che il RUP della procedura di adesione all’Accordo Quadro di cui alla
determinazione n. 170/2019 è la Dott.ssa Bianca Sottosanti, Responsabile del Servizio
Finanziario ed Economato e Dirigente dell’Area Risorse, mentre il Responsabile del
presente procedimento è la Dott.ssa Antonella Zinna, Istruttore Direttivo Amm.vo e
Cont.le, in forza presso il Servizio Finanziario ed Economato.

5.

Data
14-12-2021

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


